
2/1節分に、恒例の豆まきを行いました。鬼に扮した職員が登場すると、職員と入居者様が力を合わせて思い切

り豆を当てて、鬼を退散させました！今年も皆さんで邪気を追い払うと共に、ストレス解消も存分にできました。

また、元気に１年を過ごしましょう！

4/1に入社式を行いました。

福祉業界も人材不足が叫ばれているなか、この春に

5名の新入職員を迎えることができました。

新入職員は先輩に付いて、業務の流れや入居者様

のお手伝いについて日々学んでいます。一人前にな

るまでにはまだまだ時間がかかると思いますが、入

居者様が安心してさくら苑で過ごしていただけるよう、

職員一丸となって努力していきますので、暖かく見

守っていただければ幸いです。

年中行事の様子

3月におやつ作りや鍋パーティー、お化粧レクを行いました。

鍋パーティーは、入居者様に手順を教わりながら無事完成。まだまだ、寒さが残る季節に、温かいお鍋は大変好評で完食

される方が多く見られました。お化粧レクでは、満足いくまで自らお化粧される方もおり、「これからすすきの行って

くるわー！」とおっしゃる入居者様もいらっしゃいました。笑いあり、笑顔あり、容姿だけではなく、声まで若返っていました。

2019年 春号

2/15、ひな祭りを迎えるにあたり、ひな人形の飾りつけを入居者様と一緒に行いました。カメラを向けるとしっとり、おし

とやかなポーズを決められ、女性はいつまでたっても変わらないな～と感心しました。毎年この飾りつけを楽しみにされ

ている方もおられます。来年も皆さんで一緒に飾りつけしましょうね。

今年の鬼役は、６番通り河野ＣＷ、

８番通り阿部ＣＷが努めて大暴れ

してくれました！

当施設では５月～１１月までの期

間天狗新生町内会の皆様に習

字・折り紙・作品造りのボランティ

アにお越しいただいております。

ご家族様におかれましても、短時

間で構いませんので、お時間あ

る時にご協力いただけますと幸

いです。

日頃から感染予防対策として、手

洗い・うがい・マスク着用・上着の

着脱等に、ご協力頂きましてあり

がとうございます。皆様方のご協

力により、入居者様の感染はあり

ませんでした。引き続きご理解ご

協力よろしくお願い致します。

今年は例年より雪も少なく過ごし

やすい冬となりました。

4月に入り暖かくなり始め、そろそろ

お花見の季節です。今年も農試公園

でのお花見を予定しています。沢山

のご家族様にもご参加いただけます

ようお願いいたします。

今後の行事予定

日頃よりさくら苑の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて 私儀 この度、平成31年3月31日もって施設長を退任し４月１日より専務理事に就任いたしました。

新施設長に副施設長の南谷嵩憲が就任いたしました。

地域への介護に貢献すべく職員一同さらなる努力を致す所存でございますので、今後とも変わらぬご指導

ご支援を賜りますよう、ご家族の皆様、入居者の皆様にお願い申し上げます。

専務理事 朝倉祐子

この元号が変わる節目の年に、施設長という舵取り役を仰せつかり、その職責の重大さに戸惑いもござい

ますが、全職員一丸となって法人理念にもあります、皆様方の「健やかな生活」を実現できるよう、精進してまいり

ます。まだまだ至らぬ点も多々あるかと存じますが、今後もご指導ご鞭撻賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

施設長 南谷嵩憲

新年度のご挨拶


